
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 2.108.944,82                231.984,79               231.984,79                               231.984,79               -                      04/02/2019 07/02/2019
FEVEREIRO 2.099.460,56                230.941,52               230.941,52                               230.941,52               -                      04/03/2019 11/03/2019
MARÇO 2.092.902,84                230.220,21               230.220,21                               230.220,21               -                      02/04/2019 04/04/2019
ABRIL 2.083.189,91                229.151,69               229.151,69                               229.151,69               -                      02/05/2019 06/05/2019
MAIO 2.086.591,44                229.525,95               229.525,95                               229.525,95               -                      04/06/2019 05/06/2019
JUNHO 2.064.765,72                227.125,13               227.125,13                               227.125,13               -                      02/07/2019 04/07/2019
JULHO 2.168.217,71                238.505,31               238.505,31                               238.505,31               -                      02/08/2019 05 e 19/08/2019
AGOSTO 2.091.382,10                230.052,94               230.052,94                               230.052,94               -                      03/09/2019 04 e 05/09/2019
SETEMBRO 2.081.179,28                228.930,63               228.930,63                               228.930,63               -                      02/10/2019 04/10/2019
OUTUBRO 2.061.039,15                226.715,18               226.715,18                               226.715,18               -                      04/11/2019 01 e 04/11/2019
NOVEMBRO 2.063.728,14                227.010,94               227.010,94                               227.010,94               -                      03/12/2019 27/12/2019
DEZEMBRO 1.988.431,39                218.728,30               218.728,30                               218.728,30               -                      03/01/2020 02/01/2020
13º SALÁRIO 1.954.735,95                215.021,80               215.021,80                               215.021,80               -                      20/12/2019 27/12/2019
TOTAL 26.944.569,01              2.963.914,39            2.963.914,39                            2.963.914,39            -                      

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 67 de 04 de dezembro de 2019.

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - FUNDO FINANCEIRO- EXERCÍCIO 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f0e6a89b-a599-4bd5-8b00-1c2e559da7cb



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 2.108.944,82                253.073,65               251.958,45                               1.115,20                   251.958,45          -                          04/02/2019 07/02/2019
FEVEREIRO 2.099.460,56                251.935,54               250.741,00                               1.194,54                   250.741,00          -                          04/03/2019 11/03/2019
MARÇO 2.092.902,84                251.148,62               250.000,62                               1.148,00                   250.000,62          -                          02/04/2019 04/04/2019
ABRIL 2.083.189,91                249.983,07               248.802,27                               1.180,80                   248.802,27          -                          02/05/2019 06/05/2019
MAIO 2.086.591,44                250.391,25               249.308,85                               1.082,40                   249.308,85          -                          04/06/2019 05/06/2019
JUNHO 2.064.765,72                247.772,16               246.624,16                               1.148,00                   246.624,16          -                          02/07/2019 04/07/2019
JULHO 2.168.217,71                260.186,66               259.268,26                               918,40                      259.268,26          -                          02/08/2019 05 e 19/08/2019
AGOSTO 2.091.382,10                250.966,14               249.935,60                               1.030,54                   249.935,60          -                          03/09/2019 04 e 05/09/2019
SETEMBRO 2.081.179,28                249.741,79               243.159,00                               6.582,79                   243.159,00          -                          02/10/2019 04/10/2019
OUTUBRO 2.061.039,15                247.324,97               246.406,57                               918,40                      246.406,57          -                          04/11/2019 01 e 04/11/2019
NOVEMBRO 2.063.728,14                247.647,63               247.647,63                               -                           247.647,63          -                          03/12/2019 05 e 26/12/2019
DEZEMBRO 1.988.431,39                238.612,01               238.612,01                               -                           238.612,01          -                          03/01/2020 02 e 03/01/2020
13º SALÁRIO 1.954.735,95                234.568,55               234.568,55                               -                           234.568,55          -                          20/12/2019 26/12/2019
TOTAL 26.944.569,01              3.233.352,04            3.217.032,97                            16.319,07                 3.217.032,97       -                          

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA  DATA DO REPASSE 

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f0e6a89b-a599-4bd5-8b00-1c2e559da7cb



 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                               -                           -                                           -                           -                      

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQ UOTA SUPLEMENTAR
Em R$

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQ UOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f0e6a89b-a599-4bd5-8b00-1c2e559da7cb



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 564.139,49                   62.055,18                 62.055,18                                 62.055,18                 -                      04/02/2019 07/02/2019
FEVEREIRO 575.888,21                   63.347,45                 63.347,45                                 63.347,45                 -                      04/03/2019 11 e 12/03/2019
MARÇO 579.003,60                   63.690,34                 63.690,34                                 63.690,34                 -                      02/04/2019 04/04/2019
ABRIL 576.629,37                   63.429,11                 63.429,11                                 63.429,11                 -                      02/05/2019 06 e 10/05/2019
MAIO 562.574,89                   61.883,19                 61.883,19                                 61.883,19                 -                      04/06/2019 05 e 10/06/2019
JUNHO 569.669,46                   62.663,60                 62.663,60                                 62.663,60                 -                      02/07/2019 04 e 08/07/2019
JULHO 588.817,56                   64.769,88                 64.769,88                                 64.769,88                 -                      02/08/2019 05, 07, 12 e 19/08/2019

AGOSTO 582.483,80                   64.073,14                 64.073,14                                 64.073,14                 -                      03/09/2019 04 e 13/09/2019
SETEMBRO 586.750,56                   64.542,49                 64.542,49                                 64.542,49                 -                      02/10/2019 04 e 30/10/2019
OUTUBRO 588.274,34                   64.710,11                 64.710,11                                 64.710,11                 -                      04/11/2019 01 e 28/11/2019
NOVEMBRO 594.564,84                   65.402,06                 65.402,06                                 65.402,06                 -                      03/12/2019 27/12/2019 e 02/01/2020
DEZEMBRO 577.874,46                   63.566,39                 63.566,39                                 63.566,39                 -                      03/01/2020 02/01/2020
13º SALÁRIO 571.915,85                   62.910,94                 62.910,94                                 62.910,94                 -                      20/12/2019 02/01/2020
TOTAL 7.518.586,43                827.043,88               827.043,88                               827.043,88               -                      

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA  BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 67 de 04 de dezembro de 2019.

ANEXO XI

 DATA DO REPASSE 

Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - FUNDO PREVIDENCIÁRIO - EXERCÍCIO 2019

 DATA DO 

VENCIMENTO 

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f0e6a89b-a599-4bd5-8b00-1c2e559da7cb



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 564.139,49                   67.696,72                 67.270,32                                 426,40                      67.270,32            -                          04/02/2019 07/02/2019
FEVEREIRO 575.888,21                   69.106,53                 68.666,39                                 440,14                      68.666,39            -                          04/03/2019 11 e 12/03/2019
MARÇO 579.003,60                   69.480,23                 69.086,63                                 393,60                      69.086,63            -                          02/04/2019 04/04/2019
ABRIL 576.629,37                   69.195,45                 68.867,45                                 328,00                      68.867,45            -                          02/05/2019 06/05 e 10/05/2019
MAIO 562.574,89                   67.508,83                 67.180,83                                 328,00                      67.180,83            -                          04/06/2019 05 e 07/06/2019
JUNHO 569.669,46                   68.360,27                 67.966,67                                 393,60                      67.966,67            -                          02/07/2019 04 e 10/07/2019
JULHO 588.817,56                   70.657,97                 70.428,37                                 229,60                      70.428,37            -                          02/08/2019 05, 07, 12 e 19/08/2019

AGOSTO 582.483,80                   69.897,97                 69.602,77                                 295,20                      69.602,77            -                          03/09/2019 04 e 12/09/2019
SETEMBRO 586.750,56                   70.409,97                 70.016,37                                 393,60                      70.016,37            -                          02/10/2019 04 e 29/10/2019
OUTUBRO 588.274,34                   70.592,93                 70.283,99                                 308,94                      70.283,99            -                          04/11/2019 01 e 28/11/2019
NOVEMBRO 594.564,84                   71.347,78                 71.347,78                                 71.347,78            -                          03/12/2019 05/12/2019
DEZEMBRO 577.874,46                   69.344,93                 69.344,93                                 69.344,93            -                          03/01/2020 02 e 03/01/2020
13º SALÁRIO 571.915,85                   68.629,90                 68.629,90                                 68.629,90            -                          20/12/2019 02 e 03/01/2020
TOTAL 7.518.586,43                902.229,48               898.692,40                               3.537,08                   898.692,40          -                          

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

 RECOLHIDA 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  DATA DO REPASSE  VALOR DEVIDA

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f0e6a89b-a599-4bd5-8b00-1c2e559da7cb



 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                               -                           -                                           -                           -                      

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQ UOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA  DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

 DATA DO 

VENCIMENTO 

Em R$

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQ UOTA SUPLEMENTAR

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f0e6a89b-a599-4bd5-8b00-1c2e559da7cb


